
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМ.З.Я.ЛАВРОВСКОГО СТАНИЦЫ ЛЕНИГРАДСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

от_02.09.2024                        ПРИКАЗ                                ___66/1-осн___ 

 

станица Ленинградская 

 

О создании школьного театра 

 В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-

31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 

Федерации», в целях полноценного эстетического развития обучающихся, 

удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом 

развитии средствами театрального искусства, в рамках участия в 

федеральном проекте «Школьная классика» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе 

внеурочной деятельности и дополнительного образования  МАОУ 

СОШ № 1 

2. Определить школьные театры: «Юные лицедеи», «Маленькие 

творцы» (1-4 кл), «Театральная студия « (7-11 кл) 

3. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя 

директора по воспитательной работе Шкода А.А. 

4. Назначить руководителем школьного театра:  «Юные лицедеи»- 

Помазан П.А., «Маленькие творцы» (1-4 кл)- Пальшину Е.Ф. 

,Генисецкую О.А., «Театральная студия « (8-11 кл) -Золотухину 

В.В.  

5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности и ПДО 

«Юные лицедеи», «Маленькие творцы» (1-4 кл), «Театральная 

студия « (7-11 кл) 

6. Администратору школьного сайта Шершаку В.В. внести 

изменения в  раздел «Школьный театр» на сайте школы и 

разместить в разделе: 

 приказ о создании школьных театров 

 положение о школьном театре; 

 рабочие программы внеурочной деятельности «Школьный 

театр». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Шкоду А.А., 

заместителя директора по воспитательной работе.  

 

Директор МАОУ СОШ №1       Н.Н.Баева 

 

С приказом ознакомлены: 

Шкода А.А.                          Пальшина Е.Ф.               Помазан  П.А. 

Золотухина В.В.                  Генисецкая О.А. 


		2025-02-27T14:30:33+0300
	Баева Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




